ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НОВГОРОДСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

РЕШЕНИЕ

О внесении дополнений и изменений в устав сельского

поселения Новгородского  сельсовета

Свободненского муниципального района

Амурской области

Принято Новгородским  сельским Советом народных депутатов     00.00.2025года

Настоящее решение разработано в соответствии с Законом Амурской

области от 17.12.2024 № 590-ОЗ «О внесении изменений в Закон Амурской

области «О некоторых гарантиях депутатам представительных органов

муниципальных образований и лицам, замещающим (замещавшим)

муниципальные должности в Амурской области».

Статья 1

Внести в Устав сельского поселения Новгородского сельсовета

Свободненского муниципального района Амурской области следующие

дополнения и изменения:

1. Часть 1 статьи 32 Устава дополнить пунктом 9 следующего

содержания:

«9)дополнительная выплата в виде денежного поощрения в процентах от

базового денежного вознаграждения, размер и порядок выплаты которого

определяется нормативным правовым актом  Новгородским  сельским Советом

народных депутатов.».

2. Абзацы 1-3 часть 2 статьи 321 изложить в следующей редакции:

«2. Размер пенсии за выслугу лет устанавливается:

          1) при замещении муниципальной должности на постоянной основе от 3

до 5 лет - 55% базового денежного вознаграждения по соответствующей

должности;

          2) при замещении муниципальной должности на постоянной основе от 5

до 10 лет - 75% базового денежного вознаграждения по соответствующей

должности;

          3) при замещении муниципальной должности на постоянной основе 10 и

более лет - 85% базового денежного вознаграждения по соответствующей

должности.

Статья 2

1. Главе  Новгородского  сельсовета в порядке, установленном

Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации

уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на

государственную регистрацию.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования после государственной регистрации.

Председатель  Новгородского

сельского Совета народных депутатов                   С.П.Курзаев
3.

Врио  Главы  Новгородского сельсовета ____________         Л.И.Сухих

с. Новгородка

00.00.2025года

№ 00